Zweite aktualisierte Tagesordnung - Kreistag am 21.02.2022 um 13:00 Uhr

ТОР	Betreff				
Öffentlich	Öffentlicher Teil der Sitzung				
1.	Bericht der Vorsitzenden des Kreistags				
1.1.	Ausscheiden und Nachrücken von Gremienmitgliedern Verbandsversammlung des Zweckverbands Gruppenwasserwerk Dieburg	0918-2021/DaDi			
1.2.	Verbandsversammlung des Landeswohlfahrtsverbandes Hessen Ausscheiden und Nachrücken von Gremienmitgliedern	0972-2022/DaDi			
1.3.	Ausscheiden und Nachrücken von Gremienmitgliedern - Mitglied des Kreistags	0994-2022/DaDi			
1.4.	Ausscheiden und Nachrücken von Gremienmitgliedern - Mitglied des Kreistags	0995-2022/DaDi			
1.5.	Ausscheiden und Nachrücken von Gremienmitgliedern - Mitglied des Kreistags	0996-2022/DaDi			
1.6.	Ausscheiden und Nachrücken von Gremienmitgliedern stellvertretende/r Vorsitzende/r Kreistag, Mitglied Präsidium	1026-2022/DaDi			
1.7.	Ausscheiden und Nachrücken von Gremienmitgliedern Ausschüsse des Kreistags	1027-2022/DaDi			
1.8.	Ausscheiden und Nachrücken von Gremienmitgliedern Jugendhilfeausschuss	1038-2022/DaDi			
1.9.	Ausscheiden und Nachrücken von Gremienmitgliedern Verbandsversammlung des Zweckverbandes "Senio- Verband"	1040-2022/DaDi			
1.10.	Ausscheiden und Nachrücken von Gremienmitgliedern Betriebskommission des Eigenbetriebs "Kreiskliniken Darmstadt-Dieburg"	1044-2022/DaDi			
1.11.	Ausscheiden und Nachrücken von Gremienmitgliedern - Regionalversammlung Südhessen	1046-2022/DaDi			
1.12.	Ausscheiden und Nachrücken von Gremienmitgliedern Verbandversammlung des Wasserverbandes "Hessisches Ried"	1047-2022/DaDi			
1.13.	Ausscheiden und Nachrücken von Gremienmitgliedern Verbandsversammlung des Zweckverbandes DADINA	1048-2022/DaDi			
2.	Bericht des Vorsitzenden des Kreisausschusses				
2.1.	Beteiligungsbericht 2020	0925-2021/DaDi			
2.2.	Spendenbericht 2019-2021	0948-2021/DaDi			
2.3.	Jahresbericht der Ombudsstelle 2021	0979-2022/DaDi			
3.	Berichte der Kreistagsausschüsse				

-1/3-

4.	Beschlussempfehlungen der Kreistagsausschüsse		
5.	Neunte Satzung zur Änderung der Satzung des Landkreises Darmstadt-Dieburg über die Entschädigung ehrenamtlich Tätiger	0922-2021/DaDi	HFA
6.	5. Änderungssatzung zur Satzung des Zweckverbandes Abfallverwertung Südhessen (ZAS)	0935-2021/DaDi	KUC HFA
7.	Elektromobilität: Beschaffung weiterer batteriebetriebener Elektrobusse	0701-2021/DaDi	KUC HFA
8.	On-Demand-Shuttle "DadiLiner"	0949-2021/DaDi	KUC HFA
9.	Beteiligung an der PD – Berater der öffentlichen Hand GmbH	0947-2021/DaDi	HFA
10.	Alle Pflegekräfte im Landkreis Da/Di haben mehr als Dank und Anerkennung verdient – Antrag Abg. Bischoff (fraktionslos)	1006-2022/DaDi	KUC HFA
11.	Inflation – Energiekosten und Corona – Sofortzuschlag umsetzen – Antrag Abg. Bischoff (fraktionslos)	1007-2022/DaDi	GGS HFA
12.	Entwicklung und Bereitstellung einer Online-Anwendung "Transparenter Haushalt" zur Information aller Mitbürger*innen – Antrag Grüne	1014-2022/DaDi	HFA
13.	Beteiligung an der Einrichtung einer Koordinierungsstelle für das queere Bildungs- und Antidiskriminierungsprojekt SCHLAU in Südhessen – Antrag Grüne	1015-2022/DaDi	GGS SKS HFA
14.	Ausstattung der weiterführenden Schulen und Kreisliegenschaften im Landkreis Darmstadt-Dieburg mit kostenlosen Menstruationsprodukten – Antrag Grüne	1021-2022/DaDi	GGS SKS. HFA
15.	Erweiterung des Vorberichtes um Informationen zu klimarelevanten Auswirkungen, die sich aus dem Haushaltsplan 2022 ergeben – Antrag Grüne	1022-2022/DaDi	KUC
16.	Große Datenabfrage 31.12.2021 – Anfrage Abg. Bischoff (fraktionslos)	1008-2022/DaDi	
17.	Pakt für den Nachmittag allen Kindern mit Bedarf zugänglich machen – Anfrage des Abg. Bischoff (fraktionslos)	1010-2022/DaDi	
18.	Notbrunnen im Landkreis Darmstadt-Dieburg – Anfrage AfD	1012-2022/DaDi	
19.	Corona in Alten- und Pflegeheimen – Nachfrage – Anfrage AfD	1013-2022/DaDi	
20.	Car-Sharing in den Kreisgemeinden – Anfrage Grüne	1018-2022/DaDi	
21.	Sachstand Schulrochade in Dieburg – Anfrage FDP	1023-2022/DaDi	
22.	Ausscheiden und Nachrücken von Kreisbeigeordneten		
22.1.	Amtseinführung und Verpflichtung durch die Kreistagsvorsitzende		

22.2.	Ernennung durch den Landrat	
22.3.	Vereidigung durch die Kreistagsvorsitzende	